



Maj 2023

Årsberetning, Dansk Dermatologisk Selskab, 2022-2023

Formandsberetning

Dansk Dermatologisk Selskab har i alt 334 medlemmer, herunder æresmedlemmer og firmamedlemmer.

Den siddende bestyrelse er:

- Simon Francis Thomsen, overlæge, dr.med. Formand, valgt 2021
- Christian Vestergaard, overlæge, dr.med. Afgående formand, valgt 2019
- Hans Bredsted Lomholt, speciallæge, dr.med. Næstformand, valgt 2019
- Kristian Ibler, overlæge, ph.d. Kasserer, valgt 2022
- Christina Skovbølling Haak, speciallæge, ph.d. Webmaster, valgt 2019
- Jakob Torp Madsen, speciallæge, ph.d. Sekretær, valgt 2017, genvalgt 2019

Bestyrelsens aktiviteter

Bestyrelsen har holdt flere fysiske og online bestyrelsesmøder i løbet af året. Vi har bl.a. været beskæftiget med myndighedsbetjening i form af hørings svar og samarbejder.

Af højdepunkter fra 2022 kan nævnes:

- Den fortsat meget høje kvalitet af behandling af hudkræft og hudkræftdatabasen
- Etablering af dermatokirurgisk udvalg og udarbejdelse af dermatokirurgisk kompendium
- Samarbejde med patientforeninger
- Samarbejde med sponsorer
- Dimensionering af speciallægeuddannelsen i samarbejde med Uddannelsesudvalget og DDO.
- Nordisk kongres i København i samarbejde med Roskilde Hudafdeling
- Fornyet model for mødeafholdelse kulminerende med Årsmøde i Aarhus

Organisatorisk

Denne generalforsamling er (fraset generalforsamling under Corona-nedlukningen) den første online-generalforsamling i det nye format for DDS møder, hvor vi planlægger et mere omfattende efterårs møde (Årsmøde) samt en online generalforsamling om foråret uden specifikke videnskabelige/faglige indlæg.

Årsmøde

Årsmøde og årsfest 2022 blev arrangeret af Hudafdelingen i Aarhus og var med sit nye spændende format overtegnet med det maksimale deltagerantal. Det videnskabelige program blev afholdt på Hotel Scandic og

festmiddagen på Varna i Aarhus. Den medicinske studenterorganisation DEVIL hjalp med den praktiske afvikling af årsmødet. Årsmøde og årsfest 2023 afholdes af Hudafdelingen i Roskilde, november 2023.

Efteruddannelseskursus

Efteruddannelseskurset blev som vanligt holdt på hotel Munkebjerg og havde et meget højt deltagerantal, hvilket gjorde, at ikke alle kunne indkvarteres på hotellet i Vejle. Forud for selve kurset afholdtes et uddannelsessymposium arrangeret af Efteruddannelsesudvalget. Ved selve efteruddannelseskurset var mange spændende indslag, både i form af klassiske foredrag, herunder online, samt en dermatokirurgisk workshop afholdt af dermatokirurgisk udvalg, hvilket var en stor succes. Workshopen markerede udgivelsen af det flotte dermatokirurgiske kompendium. I forbindelse med Munkebjerg kurset afholdtes samarbejds møder mellem DDS, DDO og YD samt møde med Efteruddannelsesudvalget.

Hæderspriser og Legater

Dansk Dermatologisk Selskabs æreslegat 2022 gik til Lars Iversen. Der er desuden uddelt et antal rejselegater til yngre dermatologer samt pris til vinderen af foredragskonkurrencen ved DDS Årsmøde 2022, Charlotte Näslund Koch.

Økonomi

DDS har fortsat en solid økonomi, og i 2022 har der bl.a. været genereret et overskud på afholdelsen af Nordisk kongres i København. Anne Danielsen og Kristian Kofoed fungerer som interne revisorer. Bestyrelsen vil gerne takke for det arbejde, de yder.

Guidelines

I 2022/2023 har et udvalg under DMCG (Dansk Multidisciplinær Non-Melanom Hudkræft Gruppe) repræsenteret ved Katrine Togsverd-Bo, Merete Hædersdal og Hans Lomholt udarbejdet guideline for screening, forebyggelse, behandling og opfølgning af non-melanom hudcancer hos organtransplanterede patienter. Flere guidelines om hudkræft er under udarbejdelse i dette tværfaglige forum. Af DDS' egne kliniske vejledninger er der udarbejdet en klinisk vejledning for udredning og behandling af bulløs pemfigoid og pemfigus vulgaris ved Shiva Beck, Jeanette Kaae, Rikke Bech, Christian Vestergaard, Shailajah Kamaleswaran, Line Vinderslev Iversen, Ida Charlotte Hjalager, Hans Christian Ring og Gregor Jemec, samt for kronisk urticaria ved Misbah Noshela Ghazanfar, Christian Vestergaard, Carsten Bindslev-Jensen, Jesper Elberling og Simon Francis Thomsen. Der er desuden nedsat et udvalg for alopecia areata ved Stine Simonsen, Kirsten Rønholt Stausholm, Kirstine Pallesen, Farnam Barati Sedeh og Lone Skov, hvor en guideline er udarbejdet og i høring. Yderligere er der sket fornyelse af udvalgene for superficielle svampeinfektioner og hidrosadenitis suppurativa.

Repræsentanter i internationale udvalg

For Nordic Dermatology Association (NDA) er Christian Vestergaard præsident og af yderligere danske repræsentanter er Nathalie Dufour og Simon Francis Thomsen. Desuden figurerer mange DDS repræsentanter og danske dermatologer fortsat i internationale faglige/videnskabelige fora, f.eks. EADV.

Uddannelse af dermatologer

Mange tak til repræsentanter fra Uddannelsesudvalget som har ydet en stor indsats i forbindelse med det nationale arbejde omkring revision af speciallægeuddannelsen, som foregår i Sundhedsstyrelsen.

Det næste års arbejde i bestyrelsen

- Opdatering af guidelines, behandlingsvejledninger og patientfoldere
- Afholdelse af Årsmøde i samarbejde med Roskilde Hudafdeling (i DDS' 125 års jubilæumsår)

En meget stor tak fra formanden til den øvrige bestyrelse, hvor følgende udtræder: afgangende formand Christian Vestergaard, næstformand Hans Bredsted Lomholt, webmaster Christina Skovbølling Haak og kasserer Jakob Torp Madsen. I har alle lagt et kæmpe arbejde i selskabet, hvilket vi skylder jer en stor tak for.

/København, maj 2023, Simon Francis Thomsen, formand DDS

Beretning fra DDS' uddannelsesudvalg 2023

Der har været afholdt virtuelt møde juni 2022 og fysisk møde november 2022 i forbindelse med DDS' årsmøde i Århus. Herudover kommunikerer vi per mail ved behov.

I DDS' uddannelsesudvalg har vi det seneste år haft flere fokusområder:

Dimensionering: Uddannelsesudvalget har haft drøftelser om ønsket dimensionering med input fra afdelinger, yngre dermatologer og praksis. Udvalget har udarbejdet oplæg til DDS' bestyrelses indstilling til SST for dimensionering 2023-2028.

Revision af den lægelige videreuddannelse: Udvalget har drøftet de forskellige udkast der har været cirkuleret angående revision af den lægelige videreuddannelse. Forventninger til indhold og kommende opgaver er drøftet. Det forventes, at der ligger store arbejdsopgaver forude med specialebeskrivelser, målbeskrivelser, revision af kurser med mere.

Specialespecifikke kurser: Det nyetablerede kursus i basal dermatologi (delkursus 0), som ligger i introduktionsstillingen varetages af de uddannelsesansvarlige overlæger i fællesskab. Kurset er afholdt to gange i 2022. Organisering, evaluering og justering af dette kursus er drøftet. Kursisterne har evalueret kurset meget positivt.

Ansættelsesprocedure: Ved ansøgning om hoveduddannelsesstilling foregår tildelingen på baggrund af ansøgning og CV foruden multiple mini interviews (MMI). MMI er kliniske stationer hvor ansøgerne stilles overfor kliniske problemstillinger. Afviklingen af ansættelsesproceduren og udformning af MMI drøftes løbende i udvalget.

Næste generation: De uddannelseskoordinerende yngre læger inviteres med til møderne i udvalget. Dette er for at styrkeinteressen for og rekrutteringen til uddannelsesarbejdet.

Der er desuden generelt drøftet forhold vedrørende uddannelse og mødeaktivitet relateret hertil.

Ulrikke Lei, hovedkursusleder og formand for DDS' uddannelsesudvalg,

Juni 2022.